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1994/ córka Wiktora i  Pauliny K siężopolskich .

W r .  1931 otrzymała świadectwo d o jr z a ło ś c i .  Ze względu na zły  stan 
zdrowia nie pod ję ła  dalszej nauki, za ję ła  s ię  domem.
Pracowała społecznie w Polskim Czerwonym Krzyżu prowadząc św ietlicę  
szkolną w Szkole Podstawowej nrzy u l .  Skaryszewskiej 15 w Warszawie.
We wrześniu 1939 r • z g ło s i ła  się  do Straży Obywatelskiej m„st. Warsza
wy w XV Komisariacie nrzy u l .  J a g ie lloń sk ie j  /leg itym acja  nr 247 
z dn. 1 3 .IX .1939/. Brała udzia ł w obronie cywilnej Warszawy wykonując 
polecone zadania: konanie rowów ochronnych, obrona przeciwno żarowa, 
opieka nad dziećmi ze zbombardowanych domów, pomoc żołnierzom 
i  uciekinierom i t p .  W październiku z g ło s i ła  się do Polskiego Czerwo
nego Krzyża i  otrzymała przydział jak® opiekunka do szp ita la  nrzy 
u l .  Leszno 1 a następnie do Sznitala Ujazdowskiego w celu  pomocy 
rannym żołnierzom. Również w październiku 1939 r • przyłączyła  się do 
ruchu oporu jako współorganizatorka zesnołu kobiecego mającego za 
zadanie współdziałanie z oddziałem partyzanckim "W ilk i" , działającym 
na północny wschód od Warszawy, pod dowództwem p o r .p i l .  Józefa 
Rylski e go-Brucknera.
Gdy w grudniu 1939 r .  oddział ten p rze k sz ta łc i ł  się w Organizację 
Wojskową "W ilki" /OWW/ w spółdziałała  z n ią  nadal prowadząc kolportaż 
nrasy podziemnej dostarczanej nrze z członków OWW i  ZWZ.
Jej mieszkanie nrzy u l .  Targowej 18 sta ło  się  lokalem kontaktowym 
org a n iza c ji .  Włączyła się  również do organizowania innych lo k a li  
kontaktowych oraz do pomocy w żywieniu członków organ izacji  w res ta 
uracjach i  jadłodajniach na Pradze w Warszawie.
W marcu 1940 r .  , na skutek donosu, Niemcy wpadli na trop Organizacji 
Wojskowej "W ilk i" , k tóre j komenda m ieściła  s ię  przy u l .  Sosnowej 3 m.6. 
W wyniku zbrojnej a k c ji  ze strony okupanta zginęło kilku członków 
org a n iza c ji .  Zofia  Rybicka, z uwagi na beznieczeristwo, została wyco
fana z pracy w OWW i  skierowana do nracy w Polskim Czerwonym Krzyżu.
W 1941 r .  po aresztowaniu a nastęnnie zgładzeniu w obozie w Oświę
cimiu o jca  i  brata, s ta ła  się  jedyną oniekunką matki i  s ie ro t  po 
bracie i  poległym we wrześniu 1939 r .  szwagrze.
W roku 1941 z g ło s i ła  się  do pracy w "Patronacie" -  Towarzystwo Opieki 
nad więźniami. Utrzymywała s ta ły  kontykt z Pawiakiem poprzez strażnika 
Juliana Kolesiriskiego. Dostarczała na Pawiak grypsy oraz wszy zaka
żone tyfusem, które otrzymywała od dr Heleny K o łe d z ie jsk ie j , zatru
dnionej w Państwowym Zakładzie Higieny nrzy u l .  Chocimskiej.
W grudniu 1942 r .  brała udzia ł w organizowaniu u cieczk i więźnia

ZWZ i  AK przez doręczenie 
przewieziony do szp ita la

mupnor Stanisława M azierskiego, członka 
zawisiny tyfusowej /zakażony tyfusem, 
wolnościowego, u c ie k ł / .
Niezależnie od nracy kon sn iracy jn e j, w porozumieniu z Komendantem 
Organizacji Wojskowej "W ilki" józefem Rylskim, pracowała społecznie 
jako delegatka PCK na teren ie  s z n ita l i  wojskowych i  schronisk dla 
żołn ierzy  powracających ze stalagów i  wychodzących ze s zp ita li  
inwalidów. Schroniska m ieściły  s ię  nrzy u l .  Stalowej 71, u l .  F loria 
ńskiej 2 i  u l .  Długiej 8.
Powstanie Warszawskie przebyła w Schroniku PCK przy u l .  F loriańskiej. 
Po ewakuacji Schroniska przeniosła  s ię  w rodziną na wieś, skąd 
w róciła  w lutym 194 5 roku.
W 19 52 r .  ukończyła studia, na wydziale filozoficzno-społecznym  na 
Uniwersytecie Warszawskim uzyskując ty tu ł  magistra.

roku 1952 podjęła nra.cę w Ministerstwie Zdrowia.

£  A
Od 19 56 do przejścia. na emeryturę w 1973 r. nracowała w Państwowym 
Zakładzie Higieny w Warszawie nrzy u l .  Chocimskiej 24.
Od 1945 r .  cały czas pracowała snołecznie w Polskim Czerwonym Krzyżu, 
opiekując się szczególn ie  ociemniałyni żołnierzami w Związku 
Ociemniałych 
.i ako

A t 5 /̂V ŹUXQJ.

o łn ie rzy  w Warszawie przy u l .  Hożej 1 , gdzie działała 
przewodniczka i  organizatorka pracy klubowej.

4



5



6



7




